けやき作業所 副施設長 宮地より、就任のご挨拶

 日頃より社会福祉法人けやきの会の事業に対しまし

て、仲間の皆様はじめ、家族会の皆様、地域の皆様

と多くの方々に温かいご支援とご協力をいただきお礼

と感謝を申し上げます。

 令和 4 年 4 月より、けやき作業所副施設長に就任

いたしました

宮地英介（みやちひでゆき）と申します。

生活支援員として入職して約 12 年がたちました。支

援員として培った経験を活かして大役を務めて参り

ます。ともに働く職員が大きな存在であることを理解

し、理念である「共に育ち、ともに生きる」を実践して

参りたいと思います。

日々仲間の皆様と真摯に向き合い、いつまでも健康で笑顔があふれる生活が送れますように努

力して参ります。今後とも、ご指導とご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

発行／社会福祉法人けやきの会  知立市弘法町弘法山４３－５  TEL0566-82-5700

2 0 2 2
NO.240
令和 4 年 7 月発行

《 ご寄付のお礼 》 （令和 4年 4月１日～6月 30日） （順不同、敬称略）

○けやきの会へのご寄付

トヨタ車体㈱工機部様より        金 50,000 円

知立市民生・児童委員連絡協議会様より  金 50,000 円

個人様より ２件            金 7,720 円

○けやき作業所へのご寄付

 食堂あみ様より             金 20,000 円

個人様より ３件            金 14,600 円

○第２けやき作業所へのご寄付

 食堂あみ様より             金 20,000 円

個人様より １件            金 652 円

《 賛助会員加入の紹介 》

○順不同、敬称略、太字は新規加入者（令和 4年 4月 1日～6月 30日）

  伊藤明子 牧典子 相村弘夫 竹本宣子 ボランティア新友会

  鈴木恭子 野村敏弘 鈴木徳二 松波憲一 箕浦昇

  大嶋八重子 竹本有基

     ～～ 皆様ありがとうございました ～～

けやきの会 スケジュール

7 月 8 月 9 月

17 日 寺の市

18 日 けやきの家 休業日

19 日 弘法さん

18 日 弘法さん

18 日 寺の市

19 日 けやきの家 休業日

16 日 弘法さん

※今年のお盆休み  けやきの家 8／15 日（月）～18 日（木）

メープル  8／16 日（火）～18 日（木）

＜グループホーム＞

水野 千加子 生活支援員 6 月 10 日より

（ひとやすみ兼務）

大場 あゆみ 世話人   6 月 21 日より

＜けやき作業所あすなろ＞

曽我 杏子  看護師 4 月 13 日より

平松 友紀子 看護師 7 月 1 日より

職員が増えました！

よろしく

お願いします！

4 ᵓזּ  ♅ ΪϞΦχᵓ ░ ᵓԌ Ϭ ΰοΜϘβ

当法人が実施する事業の充実と発展、そして利用者が安心して地域で暮らすため、

ご協力、ご支援をお願い致します。

一口 個人 3,000 円  団体 5,000 円

詳しくはけやき作業所までお問い合わせください。 TEL 0566-82-5700

＜けやき作業所 正規職員＞

後藤 純代   生活支援員 5 月 1 日より

祢宜
ね ぎ

田
た

 かおる 生活支援員 7 月 1 日より

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=t95Dm%2bDd&id=9C830A96A20282129A3D4A27622678F3D54F6214&thid=OIP.t95Dm-DdNtP6jjs599c_EgHaHa&mediaurl=http://tetsuoplus.com/ohana/hana_jpg/04/katabami.jpg&exph=2039&expw=2039&q=%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88%e3%80%80%e8%8a%b1&simid=608029112179361033&selectedIndex=0

メープルけやきは元気に

営業しております。

2 年間中止になっていたイベントが再開！久しぶりの販売です。

夏の盆踊り大会、下記の日程で販売に行かせて頂きます。

お近くの方は是非ご来場ください。

お待ちしております！

 ＜コロナの影響で中止の場合があります＞

8 月 5 日（金） 宝町盆踊り パン販売

 13 日（土） 上重原町盆踊り パン販売

 13 日（土）、14日（日）

   弘法町盆踊り パンの配布

（町内の方のみ、引換券必要）

13 日（土） 八ツ田町盆踊り

店長、鈴木が 3年ぶりに太鼓を叩きます！

第 4 作業室の取り組みの３B 体操、音楽リズムの紹介をします。

毎月 1 回地域のボランティアの先生方に来ていただいています。昨年度はコロナ禍でほとんど

実施出来ず残念でしたが、4 月から再開し、仲間・職員共に楽しみにしている取り組みです。

音楽リズムでは今月は「あめふり」でトーンチャイム演奏、魚体操の手遊び歌、「茶摘み」で太

鼓・鳴子・鈴などで楽器演奏しました。季節に応じた歌やピアノの演奏を楽しみながら、心癒され

る時間です。

３B 体操は音楽に合わせてリズム運動や筋力運動、ベルを使った運動などを行っています。日頃

運動不足になりがちな仲間たちのリフレッシュを図る時間です。これからも楽しんでいきます！

第 4作業室です！

リズムに合わ

せて、えいっ！

太鼓ドンドン！

季節にぴったりの冷製パスタが 7 月より登場。「辛子明太子」

と「ラタトゥイユ」を週替わりで提供しております(^▽^)

おだんご、ありがとう！！
 5 月 30 日（月）今年もボランティアの中島

先生から

美味しいおだんご の差し入れを

頂きました。まだコロナを警戒中の為、外出を

自粛している仲間にとってはとても嬉しいプ

レゼント♪

「ほっぺをホクホク美味しい～♪♪」

中島先生ありがとうございました。

トヨタ車体㈱工機部 様より、ご寄付

を頂きありがとうございます。

「トイレの修繕」

に使わせて頂きました！

身体障がい者用トイレの、老朽化した便器

を新調し、快適なトイレになりました。

きれいに掃除して、

大切に使わせて

頂きます！

ツバメたちが無事に

飛び立ちました！！

けやき作業所の玄関にツバメが巣作りをし

て、ヒナを育てていました。

“ジャージャー”と鳴く小さなヒナたちに

親鳥が毎日餌をあげていました。餌の受け渡し

を失敗するのか、時々餌が落ちてくること

も。。。そんなツバメたちの子育てを見守ってき

ました。

最初は、近くのパイプへなんとか飛んでいた

ヒナたちもついに大空に飛び立って

いきました！！

夜には巣へ戻ってぎゅう

ぎゅうになって眠る

仲良しツバメ。

元気に渡りの季節を

迎えてね。

新友会・草刈りに参加 させて

頂きました。初めての参加です！

6 月 18 日、天気は曇り。風も少し吹く絶

好の草刈り日和だったとはいえ、少し動くだ

けで、汗が額からポタポタ落ちてきました。

そんな中、新友会さんご指導の下、2 時間し

っかり作業をし、猿渡川の堤防とその脇の歩

道がすっきり夏仕様になりました。

 作業を終えた私の気持ちも心なしかすっき

りしていました。次回も頑張りたいと思いま

す。新友会の皆様、ありがとうございました。

ぱくっ！

おいしい！